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Nr 591

Av herr Wiklund i Stockholm m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
framställning om anslag till 'Bidrag till nykterhettsorga
nisationer TO. TO.

(Lika lydande med motion nr 607 i Första kammaren)

Av statsverkspropositionen år 1968 Bil: Utbildningsdepartementet 
framgår bl. a. att en viss uppräkning föreslås av en del anslag, som direkt 
eller indirekt är avsedda att främja nykterhetsarbetet. Sålunda föreslås 
anslaget till Centralförbundet för nykterhetsundervisning bli höjt med 
50 000 kr. När det gäller bidraget till nykterhetsorganisationer m. m. (B 
73 s. 113) föreslås emellertid oförändrat belopp. Anslaget skulle sålunda 
även för budgetåret 1968/69 utgå med 2 247 000 kr.

Skolöverstyrelsen har — enligt vad som framgår av propositionen — 
föreslagit att anslaget till det s. k. grundbidraget räknas upp med 50 000 
kr. och medlen för speciella bidrag med 100 000 kr. Vidare föreslås en 
ökning med 58 000 kr. av bidragen till instruktörer. Beträffande de sist
nämnda har skolöverstyrelsen begärt bemyndigande att där särskilda skäl 
föreligger medge en omläggning som möjliggör anställning på deltid. De
partementschefen tillstyrker en sådan utformning av bidragen men före
slår i övrigt inga förändringar.

Enligt vår mening föreligger goda skäl även för en uppräkning av nu 
nämnda anslag. Skolöverstyrelsen har som motivering för sina framställ
ningar om höjning av anslagen hänvisat dels till allmänna kostnadssteg- 
ringar och dels till behovet av upplysning rörande narkotikafrågan. Av 
propositionen framgår, att flera andra anslag till olika ändamål räknats 
upp med anledning av stegrade löner och andra omkostnader. Vi anser att 
detta bör ske även när det gäller här nämnda bidrag. En stark motivering 
för höjning av anslaget är också det ökade behovet av upplysning rörande 
narkotikafrågan. Nykterhetsrörelsen har förklarat sig beredd att göra en 
insats även på detta område, och vi anser en sådan vara av så stor bety
delse, att den förtjänar allt det stöd som samhället kan ge.

Ett ökat stöd till nykterhetsrörelsen motiveras också av det tilltagande 
alkoholmissbruket. Det har ofta framhållits att vi här står inför ett av 
våra största olösta samhällsproblem. Det arbete, som nykterhetsorgani- 
sationerna utför, framstår i dag som mera angeläget än någonsin. Det bör 
vara en bjudande plikt för regering och riksdag att bättre stödja och sti- 
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mulera denna verksamhet, som nu, på grund av växande alkoholskador, 
åter möter allt större sympatier från allmänhetens och pressens sida.

Med hänsyn till den återhållsamhet med statens utgifter som måste 
iakttagas anser vi oss icke böra sträcka oss så långt med förslag om an
slagshöjning som skolöverstyrelsen har gjort. Vi stannar vid att föreslå 
en ökning med 50 000 kr. Uppräkningen blir då densamma som departe
mentschefen tillstyrkt beträffande anslaget till Centralförbundet för nyk- 
terhetsundervisning. Vi vill också erinra om att bidrag till Internationella 
byrån i Lausanne mot alkoholismen anvisas ur anslaget till nykterhetsor- 
ganisationerna. Detta bidrag har under ett tiotal år stått oförändrat på 
ett belopp av 9 000 kr. En höjning måste anses motiverad. Vi förutsätter, 
att Kungl. Maj :t uppmärksammar detta, när bidragen skall fördelas.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställs,
att riksdagen måtte vid behandlingen av punkten B 73 

Bidrag till nykterhetsorganisationer i statsverksproposi
tionen Bil. 10 anvisa ett reservationsanslag på 2 297 000 
kr.

Stockholm den 26 januari 1968
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